
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

N°  107

Del  24-06-2019

OGGETTO: Acquisto di capi di vestiario ad alta visibilità per il
personale operaio dell'Ente - C.I.G. Z8C28CCF6A.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il Decreto Sindacale n.1 del 16.1.2016 con il quale sono stati attribuiti i poteri
gestionali ad Interim dell’Area Amministrativa, Tecnica e di Vigilanza al Segretario
Generale;

Premesso:

-che il Comune ha necessità di acquistare e fornire al proprio personale operaio, come
richiesto dalle vigenti norme (D. Lgs 81/2008n e s.m.i.), alcuni capi di vestiario di ricambio
(ad alta visibilità) per le attività ed i servizi giornalieri di competenza dell’Ente;
-che il vestiario verrà fornito al dipendente Moretti Antonio, considerando che il dipendente
Bernabei è stato assegnato ad altri incarichi interni;
- che in relazione a ciò si è richiesto un preventivo alla Ditta specializzata nel settore SIR
Safety System S.p.a. avente P.I./C.F. n. 03359340548 con sede in via dei Fornaciai, 9 di
Assisi (PG), al fine della fornitura di vestiario ad alta visibilità idoneo per il personale operaio
(scarpe, pantaloni invernali ed estivi, giubbetto, maglie, felpe), per una spesa complessiva
preventivata di Euro 451,36 oltre IVA al 22%, con uno sconto offerto del 41,50% rispetto al
relativo listino prezzi;

Ritenuto che, per le motivazioni sopra descritte, si possa procedere all’acquisto di capi di
vestiario e di calzature di sicurezza per il personale operaio dell’Ente e che, per l’importo
richiesto, si può procedere mediante affidamento diretto della fornitura ai sensi dell’art.36,
comma 2, lett. a) del d.lgs  50/2016 e s.m.i., alla Ditta SIR Safety System per una somma di
Euro 451,36 oltre IVA al 22%, vista la congruità del prezzo proposto;

Visto che la Ditta interessata è in regola con i versamenti ed i contributi di cui al seguente
DURC:

Numero Protocollo INAIL_15105534 Data richiesta 12/02/2019 Scadenza validità-
12/06/2019 Denominazione/ragione sociale SIR SAFETY SYSTEM SPA



UNIPERSONALE Codice fiscale 03359340548 Sede legale VIA DEI FORNACIAI, 9
06081 ASSISI (PG);

Visto il D.lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

Visto il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Acquisiti i prescritti pareri espressi ai sensi dell’art. 147 bis, co. 1 del D.lgs. 18.8.2000 n.
267:

Parere di regolarità tecnico-amministrativa;
Parere di regolarità contabile;
Attestazione di copertura finanziaria:

 DETERMINA

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato.

1. Di dare atto della necessità di dover fornire, al personale operaio dell’Ente, alcuni capi di
vestiario ad alta visibilità per lo svolgimento delle attività e dei servizi di competenza, come
richiesto dalle vigenti normative di riferimento.

2. Di affidare, pertanto, alla Ditta SIR SAFETY SYSTEM SPA UNIPERSONALE Codice
fiscale 03359340548 Sede legale VIA DEI FORNACIAI, 9 06081 ASSISI (PG), la fornitura
del vestiario idoneo per il personale operaio (ad alta visibilità) di colore arancio,
conformemente al preventivo fornito per un importo complessivo di Euro 451,36 oltre IVA al
22%.

3. Di impegnare la relativa spesa complessiva di Euro 451,36 (oltre IVA al 22%), come
segue:

Capitolo/
articolo Codice di Bilancio

CP/FP
V/RP

Imp. ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2019
Euro

2020
 Euro

2021
Euro

1250 10.05-1.03.01.02.00
0

CP 48 € 550,66

4. Di dare atto che alla pratica è assegnato il seguente CIG Z8C28CCF6A.

5. Di dare atto che il responsabile del procedimento è il Geom. Salvatore Paoletti.

6. Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per i successivi e conseguenti
adempimenti.



7. Di trasmettere il presente atto alla Ditta interessata, ai fini della fornitura prevista da
provvedere entro giorni 30 dalla trasmissione del presente atto, stabilendo che si procederà
alla liquidazione con successivo atto, dietro presentazione di relativa fattura elettronica.

8. Di disporre la pubblicazione all'Albo Pretorio on line.

9. Di dichiarare, ai sensi di legge, il presente atto immediatamente eseguibile.

SP

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 24-06-2019

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 24-06-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, 24-06-2019

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 190
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 03-07-2019

Monteleone di Spoleto, 03-07-2019

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 03-07-2019

Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
   Ad Interim



F.to   Grasso Angelo Vincenzo


